
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    N. 525 DEL 28/04/2014 

 

OGGETTO: Servizio mensa anno scolastico 2013 – 2014. Rimborso costo pasti in favore del Sig. 

Pacillo Pasquale. 
 

IL DIRIGENTE F. F. 

 

Premesso che questo Ente provvede al servizio di refezione scolastica per gli alunni frequentati la 

scuola dell’infanzia statale e paritaria e per gli alunni della scuola primaria che ne fanno richiesta; 

 - che tale servizio comporta il pagamento anticipato della quota per il numero dei pasti di cui si 

usufruirà nel corso del mese; 

- che il Sig. Pacillo Pasquale ha versato in più la somma di € 63,36 (22 giorni) per il servizio di 

refezione scolastica ; 
 

Vista  la richiesta di rinuncia del Sig. Pacillo Pasquale al servizio di refezione scolastica, per la figlia 

Pacillo Sofia che per motivi di salute è impossibilitata a frequentare la scuola e a partecipare al 

servizio mensa;  
 

Ritenuto di provvedere al rimborso della complessiva somma di € 63,36(costo di 22 pasti,al prezzo 

unitario di €. 2.88 sulla base del reddito allegato); 
 

Visto il  D. Lgs.vo 267 del 18 agosto 2000; 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 124 del 06.03.2008 e s.m.i ; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 3 del 08.01.2013 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione provvisorio 2013; 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 18.01.2012 con il quale sono stati rideterminati gli incarichi e le 

attribuzioni dirigenziali; 

 

Su proposta conforme del Responsabile del Procedimento; 

 

DE T E R M I N A 

 

- di impegnare la complessiva spesa di € 63,36 al Cap. 1570 “Restituzione di entrate e proventi 

diversi” del Bilancio per l’esercizio finanziario 2014”; 

 

- di liquidare la somma di € 63,36 in favore del Sig. Pacillo Pasquale nato a Manfredonia  

l’11.08.1967 e residente a Manfredonia in Piazza Verdi,n.3, C.F PCL PQL67M11E885W , con 

rimessa diretta presso la Banca Popolare di Milano – Agenzia di Manfredonia, a titolo di rimborso 

della somma versata per il  pagamento di ventidue pasti;  

 

R I C H I E D E 

 

L’emissione del mandato di pagamento mediante rimessa diretta di € 63,36 a favore del Sig. 

Pacillo Pasquale nato a Manfredonia l’ 11.08.1967 e residente a Manfredonia in Piazza Verdi,n.3  

C.F. PCL PQL 67M11E885W. 

 

 Il responsabile del procedimento                                            I L  D I R I G E N T E   F.F. 

 f.to( Carmela Savastano )                                             f.to dott.ssa Maria Sipontina CIUFFREDA           


